日介支専協第 4-0148号

令和４年８月 10日

一般社団法人

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長 殿

  一般社団法人

日本介護支援専門員協会

会  長  柴口  里 則

[公 印 省 略]

福祉用具等の安全利用に関する「事故及びヒヤリハット情報」

提供について

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。

厚生労働省委託事業「福祉用具・介護ロボット実用化支援事業」（受託団体：

公益社団法人テクノエイド協会）において、近年、在宅・施設を問わず福祉用

具等を利用する機会が増加しており、介護現場で起こる可能性のある事故や怪

我などを未然に防止するため、事例を作成し発信することを目的に、「福祉用

具等の安全利用に関する事故及びヒヤリハット情報」の収集が実施されていま

す。令和４年度は、情報提供を依頼する対象を、居宅の介護サービス事業者とし、

８月 20 日まで受付けているとのことで、それ以降も継続して情報収集されると

のことです。詳細は、公益社団法人テクノエイド協会のホームページ

（http://www.techno-aids.or.jp/robot/jigyo.shtml#tab44_detial）に掲載

されています。

貴支部におかれましては、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお

願いいたします。

なお、同事業には、当協会の七種秀樹副会長が委員として参画しています。

敬具

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当:佐藤里美

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail soumuka@jcma.or.jp

http://www.techno-aids.or.jp/robot/jigyo.shtml#tab44_detial